

**Construcția drumului nou (cu toate
prospecțiunile și intersecția cu calea ferată)
în continuarea străzii L.Dovator,cu ieșirea
spre intersecția str.Kiev și str.1Mai.Etapa I
Reamplasarea liniilor de cablu aeriene de
transport a energiei electrice**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de construcție si montare

Valoarea de deviz 3 700 751,70 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reamenajarea cablu 0,4 kV si statia catodica PC0+10				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 180,0000	36,01 17,84	42 490,08 21 055,57
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1m/l=1,58kg)	100 m	0,0520	5 814,81 1 809,81	302,37 94,11
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	39,0000	101,11 101,11	3 943,46 3 943,46
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (astuparea sant)	100 m3	0,3900	2 502,31 0,00	975,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m ³	0,3900	2 468,97 749,44	962,90 292,28
6	100-01	Banda de avertizare JIC $\text{\textcircled{3}}$ 300	m	60,0000	1,21 0,00	72,60 0,00
7	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (norma aplicativa p/u banda avertizare)	100 m	0,6000	1 164,08 1 164,08	698,45 698,45
		<i>Total</i>	lei			49 445,76
		Total Reamenajarea cablu 0,4 kV si statia catodica PC0+10 Inklusiv salariu				49 445,76 26 083,87
		1.2. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m ³	39,0000	101,11 101,11	3 943,46 3 943,46
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (astuparea sant)	100 m ³	0,3900	2 502,31 0,00	975,90 0,00
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m ³	0,3900	2 468,97 749,44	962,90 292,28
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi PVC: diam.110mm	1 km	0,0400	102 971,00 11 301,00	4 118,84 452,04
12	100-01	Banda de avertizare JIC $\text{\textcircled{3}}$ 300	m	60,0000	1,21	72,60

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	lei				10 073,70
		Total Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10 Inclusiv salariu					10 073,70 4 687,78
		1.3. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10					
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	39,0000	101,11 101,11	3 943,46 3 943,46	
14	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (astuparea sant)	100 m3	0,3900	2 502,31 0,00	975,90 0,00	
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3900	2 468,97 749,44	962,90 292,28	
16	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi PVC: diam.110mm	1 km	0,0400	102 971,00 11 301,00	4 118,84 452,04	
17	100-01	Banda de avertizare JIC3 300	m	60,0000	1,21 0,00	72,60 0,00	
		<i>Total</i>	lei				10 073,70
		Total Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10 Inclusiv salariu					10 073,70 4 687,78
		1.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40					
18	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	46,0000	368,03 68,83	16 929,55 3 165,98	
19	33-04-040-3	Demontarea conductori	buc	46,0000	369,31	16 988,22	

1	2	3	4	5	6	7
					172,49	7 934,50
20	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	46,0000	218,49 37,39	10 050,36 1 719,79
21	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	46,0000	73,35 21,24	3 374,00 977,16
22	33-04-003-17	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior cu o proptea (CB105)	buc	8,0000	11 605,25 1 503,97	92 841,97 12 031,75
23	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	16,0000	218,49 37,39	3 495,78 598,19
24	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	16,0000	73,35 21,24	1 173,56 339,88
25	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor (conductorii 3AC-70)	1 km	0,4000	109 781,90 4 862,82	43 912,76 1 945,13
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1m/l=1,58kg)	100 m	1,2160	5 822,91 1 809,86	7 080,66 2 200,79
27	100-02	Traversa TM3	buc	8,0000	300,00 0,00	2 400,00 0,00
28	100-03	Bratara X1	buc	8,0000	916,67 0,00	7 333,36 0,00
29	100-04	Izolator IIIΦ-20B	buc	24,0000	183,33 0,00	4 399,92 0,00
30	100-05	Copacel K-6	buc	24,0000	5,00 0,00	120,00 0,00
31	100-06	Clema CIII-2	buc	24,0000	29,00	696,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
32	100-07	Clema ПС-2	buc	8,0000	26,92	215,36
					0,00	0,00
33	100-08	Clema ПА-2	buc	160,0000	40,00	6 400,00
					0,00	0,00
34	08-02-409-3	Instalarea canal metalic 50x50x5mm (1buc)	100 m	0,1840	16 146,25	2 970,91
					3 322,34	611,31
35	100-09	Canal metalic 50x50x5mm	m	18,4000	37,00	680,80
					0,00	0,00
36	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(decaparea sant)	100 m3	13,3300	2 502,30	33 355,66
					0,00	0,00
37	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astuparea sant)	100 m3	13,3300	2 502,30	33 355,66
					0,00	0,00
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	13,3300	2 468,98	32 911,50
					749,44	9 989,97
39	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,2100	102 971,00	21 623,91
					11 301,00	2 373,21
		<i>Total</i>	lei			342 309,94
		Total Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40 Inklusiv salariu				342 309,94 43 887,66
		<i>Total</i>	lei			411 903,10
		<i>Asig.sociala</i>	24 %			19 043,30
		<i>Transp.mater.</i>	5 %			9 050,64
		<i>Total</i>				439 997,04
		<i>Chelt. de regie</i>	10 %			43 999,70
		<i>Total</i>				483 996,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Benef.de deviz</i>	3 %			14 519,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				498 516,64 79 347,09
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reamenajarea cablu 0,4 kV si statia catodica PC0+10				
40	08-03-572-4	Demontarea dulap (k=0.7)	buc	1,0000	<u>376,67</u> 207,58	<u>376,67</u> 207,58
41	08-03-572-4	Montare dulap de la demontare	buc	1,0000	<u>647,88</u> 296,55	<u>647,88</u> 296,55
42	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,6000	<u>563,35</u> 563,35	<u>338,01</u> 338,01
43	100-10	Nisip	m3	6,0000	<u>632,50</u> 0,00	<u>3 795,00</u> 0,00
44	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,6000	<u>2 559,28</u> 1 206,57	<u>1 535,57</u> 723,94
45	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (norma aplicativa p/u banda avertizare)	100 m	0,6000	<u>1 164,08</u> 1 164,08	<u>698,45</u> 698,45
46	103-01	Cablu АПВБ6ШП-3x6MM2	m	60,0000	<u>24,17</u> 0,00	<u>1 450,20</u> 0,00
47	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,6000	<u>2 122,80</u> 553,15	<u>1 273,68</u> 331,89
48	100-11	Caramida	buc	480,0000	<u>7,70</u> 0,00	<u>3 696,00</u> 0,00
49	08-02-167-2	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Manson terminal Rayhem)	buc	2,0000	<u>688,02</u> 661,06	<u>1 376,05</u> 1 322,13
		<i>Total</i>	lei			15 187,51
		Total Reamenajarea cablu 0,4 kV si statia catodica PC0+10 Inclusiv salariu				15 187,51 3 918,55
		2.2. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10				

1	2	3	4	5	6	7
50	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,6000	563,35 563,35	338,01 338,01
51	100-10	Nisip	m3	6,0000	632,50 0,00	3 795,00 0,00
52	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,6000	2 559,28 1 206,57	1 535,57 723,94
53	103-02	Cablu АПВБ6ШП-4x240MM2	m	60,0000	257,50 0,00	15 450,00 0,00
54	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,2000	2 122,80 553,15	424,56 110,63
55	100-11	Caramida	buc	160,0000	7,70 0,00	1 232,00 0,00
56	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (CKM24kV 240 Compax)	buc	2,0000	1 123,07 1 096,12	2 246,15 2 192,23
		<i>Total</i>	lei			25 021,29
		Total Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10 Inklusiv salariu				25 021,29 3 364,81
		2.3. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10				
57	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,6000	563,35 563,35	338,01 338,01
58	100-10	Nisip	m3	6,0000	632,50 0,00	3 795,00 0,00
59	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	1,8000	2 560,99 1 206,57	4 609,78 2 171,83
60	103-03	Cablu NA2XSJ-10,1x240mm2	m	180,0000	233,33 0,00	41 999,40 0,00
61	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,2000	2 122,80 553,15	424,56 110,63
62	100-11	Caramida	buc	160,0000	7,70 0,00	1 232,00 0,00
63	08-02-167-	Manson de cuplare, din rasini	buc	6,0000	1 123,06	6 738,37

1	2	3	4	5	6	7
	5	sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (CKM24kV 240 Compax)			1 096,11	6 576,68
		<i>Total</i>	lei			59 137,12
		Total Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10 Inclusiv salariu				59 137,12 9 197,15
		2.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
64	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	20,5000	563,35	11 548,70
					563,35	11 548,70
65	100-10	Nisip	m ³	205,0000	632,50	129 662,50
					0,00	0,00
66	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	67,6500	2 560,49	173 217,41
					1 206,57	81 624,73
67	103-03	Cablu NA2XSY-10,1x240mm ²	m	6 765,0000	233,33	1 578 477,45
					0,00	0,00
68	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	18,4000	2 122,80	39 059,57
					553,15	10 178,05
69	100-11	Caramida	buc	14 720,0000	7,70	113 344,00
				0	0,00	0,00
70	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ² (CKM24kV 240 Compax)	buc	16,0000	1 123,06	17 969,04
					1 096,11	17 537,81
71	08-01-056-3	Separator, tensiune pina la 10 kV, (РЛНДА-10/400)	buc	8,0000	806,94	6 455,48
					523,41	4 187,32
		<i>Total</i>	lei			2 069 734,15
		Total Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40 Inclusiv salariu				2 069 734,15 125 076,61
		<i>Total</i>	lei			2 169 080,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asig.sociala</i>	24 %			33 973,71
		<i>Transp.mater.</i>	5 %			95 749,69
		<i>Total</i>				2 298 803,47
		<i>Chelt. de regie</i>	60 %			84 934,27
		<i>Total</i>				2 383 737,74
		<i>Benef.de deviz</i>	3 %			71 512,13
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 455 249,87 141 557,12
		3. Utilaj				
72	102-01	Manson de capat (Rayhem)	buc	2,0000	708,33 0,00	1 416,66 0,00
73	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	2,0000	2 916,67 0,00	5 833,34 0,00
74	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	6,0000	2 916,67 0,00	17 500,02 0,00
75	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	16,0000	2 916,67 0,00	46 666,72 0,00
76	102-03	Separator ПЛНДА-10/400	set.	8,0000	7 250,00 0,00	58 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			129 416,74
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	0,6 %			776,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				130 193,24
		Total	lei			3 083 959,75
		TVA	20 %			616 791,95
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 700 751,70 220 904,21

Intocmit

I.Zanosieva

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția drumului nou (cu toate
prospecțiunile și intersecția cu calea ferată)
în continuarea străzii L.Dovator,cu ieșirea
spre intersecția str.Kiev și str.1Mai.Etapa I
Reamplasarea liniilor de cablu aeriene de
transport a energiei electrice**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de construcție si montare

Valoarea de deviz 3 700 751,70 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 084,8708	84,97	177 151,45
2.	7212030022700	Sudor	h-om	11,8000	84,97	1 002,65
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	224,2000	84,97	19 050,27
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	267,1200	84,97	22 697,19
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,8000	84,97	1 002,65
Total manopera						220 904,21

Materiale:

1.	100-01	Banda de avertizare JCƏ 300	m	180,0000	1,21	217,80
2.	100-02	Traversa TM3	buc	8,0000	300,00	2 400,00
3.	100-03	Bratara X1	buc	8,0000	916,67	7 333,36
4.	100-04	Izolator IIIФ-20B	buc	24,0000	183,33	4 399,92
5.	100-05	Copacel K-6	buc	24,0000	5,00	120,00
6.	100-06	Clema CIII-2	buc	24,0000	29,00	696,00
7.	100-08	Clema ПА-2	buc	160,0000	40,00	6 400,00
8.	100-09	Canal metalic 50x50x5mm	m	18,4000	37,00	680,80
9.	100-10	Nisip	m3	256,4500	550,00	141 047,50
10.	100-11	Caramida	buc	15 520,000 0	7,70	119 504,00
11.	100-7	Clema ПС-2	buc	8,0000	26,92	215,36
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	30 500,00	97,60
13.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2003	17 500,00	3 505,25
14.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0051	17 500,00	89,25
15.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,7065	17 500,00	12 363,75

16.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0706	17 500,00	1 235,50
17.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,8178	68,00	123,61
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	22,4900	57,00	1 281,93
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,8632	35,20	452,79
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,8632	35,20	452,79
21.	1019852	Vopsea	kg	20,7057	65,00	1 345,87
22.	102-01	Manson de capat (Rayhem)	buc	2,0000	708,33	1 416,66
23.	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	24,0000	2 916,67	70 000,08
24.	102-03	Separator РЛНДА-10/400	set	8,0000	7 250,00	58 000,00
25.	103-01	Cablu АПВБ6ШП-3x6мм2	m	60,0000	24,17	1 450,20
26.	103-02	Cablu АПВБ6ШП-4x240мм2	m	60,0000	257,50	15 450,00
27.	103-03	Cablu NA2XSU-10,1x240mm2	m	6 945,0000	233,33	1 620 476,85
28.	110-9126	Placi metalice	buc	0,8000	34,00	27,20
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,8000	30,50	359,90
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 180,0000	17,50	20 650,00
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,9000	68,00	401,20
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,4400	2,48	23,41
33.	446-2011-105	Stilpi din beton armat (CB105-5)	buc	16,0000	4 200,00	67 200,00
34.	5009031	Scoabe	10 buc	1,2328	24,00	29,59
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,3120	9,50	31,46
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,6408	700,00	448,56
37.	502-9589-70	Conductor 3AC-70	m	1 200,0000	32,00	38 400,00
38.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0014	30 500,00	42,70
39.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	290,0000	91,67	26 584,30
40.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	39,0000	12,00	468,00
		Total materiale de constructii				2 225 423,19

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	23,5600	45,00	1 060,20
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	26,5840	327,18	8 697,75
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	84,9354	382,40	32 479,28
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,8800	382,40	5 690,12
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	227,4930	40,00	9 099,72
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	229,8130	40,00	9 192,52
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,4096	364,00	1 969,09
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	26,6280	364,00	9 692,59
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,7123	92,50	620,89
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	37,5200	650,00	24 388,00
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	122,1737	570,00	69 639,02
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor	h-ut	150,6550	165,50	24 933,39

		termic 6 cp (4 kw)				
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,6505	15,00	24,76
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	14,7040	330,20	4 855,26
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	166,7475	370,20	61 729,92
		Total utilaje de construcții				264 072,51

Total	lei	3 083 959,75
TVA	20 %	616 791,95

Total deviz:

3 700 751,70

Intocmit

I.Zanosieva

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construcția drumului nou (cu toate
prospecțiunile și intersecția cu calea ferată) în
continuarea străzii L.Dovator,cu ieșirea spre
intersecția str.Kiev și str.1Mai.Etapa I
Reamplasara liniilor de cablu aeriene de transport a
energiei electrice**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reamenajarea cablu 0,4 kV si statia catodica PC0+10				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,01 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,50	0,30
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,48	0,02
		<i>Total</i>	lei			42 490,08
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1m/l=1,58kg)	100 m			5 814,81 1 809,81
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,81
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1580	17 500,00	2 759,62
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	17 500,00	67,31
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	68,00	61,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	35,20	288,65
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	35,20	288,65
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	65,00	155,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	382,40	72,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	92,50	310,77
		<i>Total</i>	lei			302,37
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			3 943,46
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (astuparea sant)	100 m3			2 502,31 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	570,00	2 502,31
		<i>Total</i>	lei			975,90

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 468,97 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	165,50	1 719,54
		Total	lei			962,90
6	100-01	Banda de avertizare JIC3 300	m			1,21 0,00
	100-01	Banda de avertizare JIC3 300	m	1,0000	1,21	1,21
		Total	lei			72,60
7	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (norma aplicativa p/u banda avertizare)	100 m			1 164,08 1 164,08
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,08
		Total	lei			698,45
		1.2. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Total	lei			3 943,46
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (astuparea sant)	100 m3			2 502,31 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	570,00	2 502,31
		Total	lei			975,90
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 468,97 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	165,50	1 719,54
		Total	lei			962,90
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi PVC: diam.110mm	1 km			102 971,00 11 301,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	91,67	91 670,00
		Total	lei			4 118,84
12	100-01	Banda de avertizare JIC3 300	m			1,21 0,00
	100-01	Banda de avertizare JIC3 300	m	1,0000	1,21	1,21
		Total	lei			72,60
		1.3. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3			101,11 101,11

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			3 943,46
14	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (astuparea sant)	100 m3			2 502,31
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	570,00	2 502,31
		<i>Total</i>	lei			975,90
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 468,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	165,50	1 719,54
		<i>Total</i>	lei			962,90
16	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi PVC: diam.110mm	1 km			102 971,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	91,67	91 670,00
		<i>Total</i>	lei			4 118,84
17	100-01	Banda de avertizare JIC 300	m			1,21
	100-01	Banda de avertizare JIC 300	m	1,0000	1,21	1,21
		<i>Total</i>	lei			72,60
		1.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
18	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			368,03
	1	Muncitor	h-om	0,8100	84,97	68,83
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	650,00	286,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	330,20	13,21
		<i>Total</i>	lei			16 929,55
19	33-04-040-3	Demontarea conductorii	buc			369,31
	1	Muncitor	h-om	2,0300	84,97	172,49
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,4500	364,00	163,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	330,20	33,02
		<i>Total</i>	lei			16 988,22
20	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			218,49
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	45,00	10,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	327,18	78,52
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	382,40	91,78
		<i>Total</i>	lei			10 050,36
21	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			73,35
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24

1	2	3	4	5	6	7
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	327,18	45,81
		<i>Total</i>	lei			3 374,00
22	33-04-003-17	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior cu o proptea (CB105)	buc			11 605,25 1 503,97
	1	Muncitor	h-om	17,7000	84,97	1 503,97
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	34,00	3,40
	446-2011-105	Stilpi din beton armat (CB105-5)	buc	2,0000	4 200,00	8 400,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	2,1600	650,00	1 404,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,8900	330,20	293,88
		<i>Total</i>	lei			92 841,97
23	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			218,49 37,39
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	45,00	10,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	327,18	78,52
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	382,40	91,78
		<i>Total</i>	lei			3 495,78
24	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			73,35 21,24
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	327,18	45,80
		<i>Total</i>	lei			1 173,56
25	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor (conductorii 3AC-70)	1 km			109 781,90 4 862,82
	1	Muncitor	h-om	57,2300	84,97	4 862,82
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	30 500,00	106,75
	502-9589-70	Conductor 3AC-70	m	3 000,0000	32,00	96 000,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	327,18	2 473,47
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	364,00	5 394,47
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	330,20	944,37
		<i>Total</i>	lei			43 912,76
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (1m/l=1,58kg)	100 m			5 822,91 1 809,86
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,86
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1580	17 500,00	2 764,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	17 500,00	70,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	68,00	61,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	35,20	288,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	35,20	288,64
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	65,00	156,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	382,40	72,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	92,50	310,81
		<i>Total</i>	lei			7 080,66
27	100-02	Traversa TM3	buc			300,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	100-02	Traversa TM3	buc	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			2 400,00
28	100-03	Bratara X1	buc			916,67
						0,00
	100-03	Bratara X1	buc	1,0000	916,67	916,67
		Total	lei			7 333,36
29	100-04	Izolator IIIΦ-20B	buc			183,33
						0,00
	100-04	Izolator IIIΦ-20B	buc	1,0000	183,33	183,33
		Total	lei			4 399,92
30	100-05	Copacel K-6	buc			5,00
						0,00
	100-05	Copacel K-6	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			120,00
31	100-06	Clema CIII-2	buc			29,00
						0,00
	100-06	Clema CIII-2	buc	1,0000	29,00	29,00
		Total	lei			696,00
32	100-07	Clema PIC-2	buc			26,92
						0,00
	100-7	Clema PIC-2	buc	1,0000	26,92	26,92
		Total	lei			215,36
33	100-08	Clema PIA-2	buc			40,00
						0,00
	100-08	Clema PIA-2	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			6 400,00
34	08-02-409-3	Instalarea canal metalic 50x50x5mm (1buc)	100 m			16 146,25
						3 322,34
	1	Muncitor	h-om	39,1000	84,97	3 322,34
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 500,00	66,30
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	35,20	471,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	35,20	471,68
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	24,00	160,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	9,50	170,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	382,40	168,32
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	364,00	10 701,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	92,50	249,73
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	15,00	134,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	370,20	162,99
		Total	lei			2 970,91
35	100-09	Canal metalic 50x50x5mm	m			37,00
						0,00
	100-09	Canal metalic 50x50x5mm	m	1,0000	37,00	37,00
		Total	lei			680,80
36	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(decaparea sant)	100 m3			2 502,30
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	570,00	2 502,30
		Total	lei			33 355,66

1	2	3	4	5	6	7
37	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(astuparea sant)	100 m3			2 502,30 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	570,00	2 502,30
		<i>Total</i>	lei			33 355,66
38	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 468,98 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	165,50	1 719,54
		<i>Total</i>	lei			32 911,50
39	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			102 971,00 11 301,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	91,67	91 670,00
		<i>Total</i>	lei			21 623,91
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reamenajarea cablu 0,4 kV si statia catodica PC0+10				
40	08-03-572-4	Demontarea dulap (k=0.7)	buc			376,67 207,58
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	207,58
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	68,00	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	382,40	77,63
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	92,50	74,46
		<i>Total</i>	lei			376,67
41	08-03-572-4	Montare dulap de la demontare	buc			647,88 296,55
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	68,00	17,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	57,00	9,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	382,40	110,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	92,50	106,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	370,20	107,36
		<i>Total</i>	lei			647,88
42	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			563,35 563,35
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
		<i>Total</i>	lei			338,01
43	100-10	Nisip	m3			632,50 0,00
	100-10	Nisip	m3	1,1500	550,00	632,50
		<i>Total</i>	lei			3 795,00
44	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 559,28 1 206,57
	1	Muncitor	h-om	14,2000	84,97	1 206,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	17 500,00	175,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	17 500,00	17,50
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	700,00	5,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	382,40	447,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	370,20	433,13
		<i>Total</i>	lei			1 535,57
45	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (norma aplicativa p/u banda avertizare)	100 m			1 164,08 ----- 1 164,08
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,08
		<i>Total</i>	lei			698,45
46	103-01	Cablu АПВБ6ШП-3x6мм2	m			24,17 ----- 0,00
	103-01	Cablu АПВБ6ШП-3x6мм2	m	1,0000	24,17	24,17
		<i>Total</i>	lei			1 450,20
47	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 122,80 ----- 553,15
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	370,20	1 569,65
		<i>Total</i>	lei			1 273,68
48	100-11	Caramida	buc			7,70 ----- 0,00
	100-11	Caramida	buc	1,0000	7,70	7,70
		<i>Total</i>	lei			3 696,00
49	08-02-167-2	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2 (Manson terminal Rayhem)	buc			688,02 ----- 661,06
	1	Muncitor	h-om	7,7800	84,97	661,06
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	700,00	1,44
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	382,40	3,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	370,20	3,70
		<i>Total</i>	lei			1 376,05
		2.2. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10				
50	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			563,35 ----- 563,35
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
		<i>Total</i>	lei			338,01
51	100-10	Nisip	m3			632,50 ----- 0,00
	100-10	Nisip	m3	1,1500	550,00	632,50
		<i>Total</i>	lei			3 795,00
52	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 559,28 ----- 1 206,57
	1	Muncitor	h-om	14,2000	84,97	1 206,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	17 500,00	175,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	17 500,00	17,50
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	700,00	5,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	382,40	447,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	370,20	433,13
		<i>Total</i>	lei			1 535,57
53	103-02	Cablu АПВБ6ШП-4x240MM2	m			257,50
						0,00
	103-02	Cablu АПВБ6ШП-4x240MM2	m	1,0000	257,50	257,50
		<i>Total</i>	lei			15 450,00
54	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 122,80
						553,15
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	370,20	1 569,65
		<i>Total</i>	lei			424,56
55	100-11	Caramida	buc			7,70
						0,00
	100-11	Caramida	buc	1,0000	7,70	7,70
		<i>Total</i>	lei			1 232,00
56	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (CKM24kV 240 Compax)	buc			1 123,07
						1 096,12
	1	Muncitor	h-om	12,9000	84,97	1 096,12
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	700,00	1,44
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	382,40	3,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	370,20	3,70
		<i>Total</i>	lei			2 246,15
		2.3. Reamenajarea cablu 0,4 kV PC0+10				
57	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			563,35
						563,35
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
		<i>Total</i>	lei			338,01
58	100-10	Nisip	m3			632,50
						0,00
	100-10	Nisip	m3	1,1500	550,00	632,50
		<i>Total</i>	lei			3 795,00
59	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 560,99
						1 206,57
	1	Muncitor	h-om	14,2000	84,97	1 206,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 500,00	1,69
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	17 500,00	175,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	17 500,00	17,50
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	700,00	5,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	1,1700	382,40	447,41

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	370,20	433,13
		<i>Total</i>	lei			4 609,78
60	103-03	Cablu NA2XSY-10,1x240mm2	m			233,33
						0,00
	103-03	Cablu NA2XSY-10,1x240mm2	m	1,0000	233,33	233,33
		<i>Total</i>	lei			41 999,40
61	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 122,80
						553,15
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	370,20	1 569,65
		<i>Total</i>	lei			424,56
62	100-11	Caramida	buc			7,70
						0,00
	100-11	Caramida	buc	1,0000	7,70	7,70
		<i>Total</i>	lei			1 232,00
63	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (CKM24kV 240 Compax)	buc			1 123,06
						1 096,11
	1	Muncitor	h-om	12,9000	84,97	1 096,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	700,00	1,42
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	382,40	3,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	370,20	3,70
		<i>Total</i>	lei			6 738,37
		2.4. Reamenajarea cablu 10kV PC10+85-17+40				
64	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			563,35
						563,35
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
		<i>Total</i>	lei			11 548,70
65	100-10	Nisip	m3			632,50
						0,00
	100-10	Nisip	m3	1,1500	550,00	632,50
		<i>Total</i>	lei			129 662,50
66	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 560,49
						1 206,57
	1	Muncitor	h-om	14,2000	84,97	1 206,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 500,00	1,22
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	17 500,00	175,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	17 500,00	17,49
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	700,00	5,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	382,40	447,41
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	40,00	128,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	370,20	433,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			173 217,41
67	103-03	Cablu NA2XSY-10,1x240mm2	m			233,33
						0,00
	103-03	Cablu NA2XSY-10,1x240mm2	m	1,0000	233,33	233,33
		<i>Total</i>	lei			1 578 477,45
68	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 122,80
						553,15
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	370,20	1 569,65
		<i>Total</i>	lei			39 059,57
69	100-11	Caramida	buc			7,70
						0,00
	100-11	Caramida	buc	1,0000	7,70	7,70
		<i>Total</i>	lei			113 344,00
70	08-02-167-5	Manson de cuplare, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2 (CKM24kV 240 Compax)	buc			1 123,06
						1 096,11
	1	Muncitor	h-om	12,9000	84,97	1 096,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	700,00	1,43
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,5000	12,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	382,40	3,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	370,20	3,70
		<i>Total</i>	lei			17 969,04
71	08-01-056-3	Separator, tensiune pina la 10 kV, (ПЛHДА-10/400)	buc			806,94
						523,41
	1	Muncitor	h-om	6,1600	84,97	523,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7900	57,00	159,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	382,40	57,36
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1500	370,20	55,53
		<i>Total</i>	lei			6 455,48
		3. Utilaj				
72	102-01	Manson de capat (Rayhem)	buc			708,33
						0,00
	102-01	Manson de capat (Rayhem)	buc	1,0000	708,33	708,33
		<i>Total</i>	lei			1 416,66
73	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc			2 916,67
						0,00
	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
		<i>Total</i>	lei			5 833,34
74	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc			2 916,67
						0,00
	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
		<i>Total</i>	lei			17 500,02
75	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc			2 916,67
						0,00
	102-02	Manson conexiune (CKM24kV 240 Compax)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
		<i>Total</i>	lei			46 666,72
76	102-03	Separator ПЛHДА-10/400	set.			7 250,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	102-03	Separator ПЛНДА-10/400	set	1,0000	7 250,00	7 250,00
		<i>Total</i>	lei			58 000,00

APROBAT:

Intocmit
I.Zanosieva

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.